electrónica se puede hacer el pago vía Internet (Clave de referencia del DPA: 624001153, Cadena de 

la Dependencia: 00175100000000), o bien generando la hoja de ayuda para el pago en ventanilla 

bancaria.  

La cantidad a pagar en cualquier caso es de $154.00 (ciento cincuenta y cuatro pesos MXN). 

El costo de la constancia de datos registrales se determina con base en lo dispuesto en la Ley Federal 

de Derechos. Artículo 5 fracción VI DOF (23-XII-2016). 

El tiempo para la expedición de la constancia de datos registrales es de 10 días hábiles una vez que se

[...]

Secretaría de Gobernación (SEGOB) 

Dirección de Coordinación Política con los Poderes de la Unión (DICOPPU) 

Río Amazonas no. 62 PB  

Col. Renacimiento 

Delegación Cuauhtémoc  

C.P. 06500, Ciudad de México, México 

La apostilla tiene un costo de $733.00 (setecientos treinta y tres pesos MXN) de acuerdo a la tarifa 

vigente para este año. 

Carta de No Antecedentes Penales (CANP) 

Se emite por la Comisión Nacional de Seguridad (CNS) a través del Órgano Administrativo 

Desconcentrado Prevención y Readaptación Social (OADPRS), en sus oficinas ubicadas en: